
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav správních a sociálních věd 
 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Klára Hájková 
Téma práce Využívání operačních programů MPO 
Jméno oponenta vč. titulů 
Pracovní pozice1 

Ing. Ivana Mandysová, Ph.D. 

Vedoucí diplomové práce RNDr. Jaromír Zahrádka, Ph.D. 

 
Kritéria hodnocení práce úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
Stupeň splnění cíle práce  X   
Logika struktury práce  X   
Adekvátnost použitých metod   X  
Hloubka provedené analýzy   X  
Nároky na podkladové materiály  X   
Práce s českou literaturou včetně citací  X   
Práce se zahraniční literaturou včetně citací   X  
Využitelnost námětů, návrhů a doporučení    X 
Formální úprava práce (text, grafy, tabulky) X    
Stylistická úroveň  X   
Relevantnost příloh  X   
Samostatnost při zpracování tématu    X 
Pozn.: Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte „ x“. 
 
Hlavní pozitiva práce: 
 
Diplomantka dokázala získat podkladové materiály týkající se získání finanční podpory v podniku TMT a 
zpracovat jej do relevantní podoby. Nároky na podkladové materiály tím diplomantka naplnila z pohledu 
případové studie dostatečně. Formální úprava je pěkná, tabulky jsou logicky uspořádané, diagramy jsou 
přehledné. 
 
Hlavní negativa práce: 
 
Název práce je Využívání operačních programů MPO. Cíl uvedený v úvodu je “specifikovat operační 
programy“. V závěru uvádí diplomantka, že“ cílem práce bylo podrobně popsat proces získání a realizace 
podpory z OP“. Vidím jako nedostatečný cíl pouze „specifikovat operační programy“. Operační 
programy jsou zdrojem z Evropských fondů, MPO má své další zdroje, proto by bylo dobré toto v práci 
uvést a správně vymezit.  Dále vidím disproporci mezi cílem na začátku a cílem v závěru, bez ohledu na to, 
který cíl a jak byl naplněn. 
 
 
 
 
Práce    JE2   doporučena k obhajobě. 
 

Navržený klasifikační stupeň3: Velmi dobře 
 

                                           

 

V ……Pardubicích…. dne……2. 7. 2014..        Podpis oponenta: 

                                                 
1 Údaj je významný pro posouzení vztahu oponenta k tématu práce. 
2 Nehodící se prosím škrtněte. 
3 Do rámečku prosím vypište slovní hodnocení z této škály: výborně, výborně minus, velmi dobře, velmi dobře 
minus, dobře, nevyhověl/a 
 


